
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

363

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 363 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/07/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

363

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 363 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/07/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019070101

01 DE JULHO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do I Encontro da Caravana MAISPAIC Literario.
 

NOME
 

JOSE GARIBALDE GONÇALVES DE ARAUJO
 

CPF:
 

348.340.013-34
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:
 

DIRETOR PEDAGÓGICO
 

DESTINO:
 

JUAZEIRO DO NORTE
 

36
UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

02 E 03 DE JULHO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

60,00
 

QUANTIDADE:
 

2
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

120,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 01 DE JULHO DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019070102

01 DE JULHO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

36

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 363 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/07/2019

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do I Encontro da Caravana MAISPAIC Literario.
 

NOME
 

DAMIANA ANDRADE FERREIRA DE OLIVEIRA
 

CPF:
 

325.801.183-49
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:
 

PEB III (ESPECIALISTA )
 

DESTINO:
 

JUAZEIRO DO NORTE
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

02 E 03 DE JULHO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

40,00
 

QUANTIDADE:
 

2
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 01 DE JULHO DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0107.002/2019 - GAB                             

Dispõe sobre o retorno de Servidor do Poder Judiciário da Comarca de
Cedro e dá outras providencias. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO, oficio emitido pelo Poder Judiciário da Comarca de
Cedro-CE, que disponibiliza servidor ao retorno de cessão;
 
R E S O L V E:

 Art. 1º - Fica determinado RETORNO DE CESSÃO PARA SECRETARIA
DE ORIGEM, o Sr. CICERO JOSE CARVALHO BEZERRA, portador do
RG nº 2003014086241, SSP-CE, CPF nº 053.210.283-54, servidor
público municipal concursado ocupante do cargo de Agente
Administrativo, lotada no Poder Judiciário da Comarca de Cedro-CE,
com lotação de origem na Secretaria de Esporte do Município de Cedro
- CE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 01 DE JULHO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

36

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0107.001/2019 - GAB                            

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Técnico de Controle Interno
da Controladoria Geral do Município de Cedro-CE, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do

36

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 363 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 01/07/2019

Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 2º - EXONERAR, a Sra. JUSSARA MARIA DE SOUZA SILVA
MARTE, portadora do RG nº 2001029076209, SSP-CE, CPF nº 011.
901.593-50, do cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5, de
ASSESSOR TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO, integrante da estrutura
organizacional da Controladoria Geral Do Município, no GABINETE DO
PREFEITO.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 01 JULHO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2019-07-02T08:15:58-0300




